REPUBLICA MOLDOVA
Consiliul orasinesc Cricova

PECITYBJIUKA MOJIIOBA
Kpuxosckuii ropoackoii Coper

PRIMARIA IIPUMOPHUS

DECIZIE nr. 3/11
din 29 mai 2024

»Cu privire la transmiterea in proprietatea
privatd terenului din or. Cricova cu nr.

e e peeciate de [
I domiciliat in mun. Chisindu, or. CTicova, I 1 i

acordul Consiliului ordsenesc Cricova transmiterii in proprietatea privata terenului din or. Cricova
cu nr. cadastralﬁ in temeiul art. 9, 11, 20, 45 din Codul Funciar al Republicii
Moldova, art, 14 alin.(1),(2) lit.b) si lit.d) art.19 alin.(4) din Legea Republicii Moldova nr. 436-
XVI din 28.12.2006 ..Privind Administratia Publica Locala”, Deciziei Consiliului or. Cricova nr.
4/10 din 15.06.2017 ,,Cu privire la repartizarea terenului pentru constructia casei individuale de
locuit” : Consiliul ordsenesc Cricova DECIDE:

1. Se transmite in proprietate privata
terenul din or. Cricova cu nr. cadastral

destinatie din intravilanul localititii, modul
de folosinta pentru constructii. suprafata de-1a;
2. Beneficiarul se obligi de a:
2.1. folosi terenul conform destinatiei;
2.2. prezenta la primarie Titlul de autentificare a dreptului detinatorilor de teren;
2.3.inregistra Titlul de autentificare a dreptului detindtorului de teren la Institutia
Publica Cadastrul Bunurilor Imobile;
2.4. achita impozitul funciar la timp;
2.5. Fi informat de primirie despre modalitatea perfectarii documentatiei in caz de
proiectare, construire/reconstruire, demolare a imobilului locativ.
3. Primdria orasului Cricova va inregistra noul detinator de teren in registrul Cadastral al
detindtorilor de teren si asigura eliberarea extrasului.

4. Se solicita:
4.1. Inspectoratul Fiscal de Stat si asigure perceperea impozitului funciar in functie de
suprafata lotului dat in proprietate privata;
4.2. Institutia Publicd Cadastrul Bunurilor Imobile sa inregistreze dreptul asupra
bunului imobil.
S. Comisia pentru arhitecturd, urbanism, dezvoltare rurala si amenajare a teritoriului, va
asigura controlul indeplinirii prezentei decizii.

Presedinte de sedinta: Oleg Codreanu

Contrasemnat;

Secretar Interimar al'Consiliului Natalia Spataru



Secretar
Подсвеченный

Secretar
Подсвеченный

Secretar
Подсвеченный

Secretar
Подсвеченный

Secretar
Подсвеченный

Secretar
Подсвеченный

Secretar
Подсвеченный

Secretar
Подсвеченный

Secretar
Подсвеченный


